Câmpus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Câmpus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Câmpus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Câmpus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

RESOLUÇÃO CONSUN 5/2018

REFERENDA A PORTARIA GR 53/2018, QUE
CRIA O POLO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
NO MUNICÍPIO DE CAMPINAS, ESTADO DE
SÃO PAULO.

O Presidente do Conselho Universitário –
CONSUN, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e Regimento da
Universidade São Francisco e em cumprimento
à deliberação do Colegiado em 19 de
dezembro de 2018, constante do Parecer
CONSUN 3/2018 – Processo CONSUN 3/2018,
baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica referendada a Portaria GR 53/2018, que cria o Polo de Educação a Distância da

Universidade São Francisco – USF no município de Campinas, estado de São Paulo, localizado na

Rua Waldemar César da Silveira, nº 105, bairro Jardim Cura D'Ars (Swift), CEP 13.045-510.

Art. 2º O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE manifestou-se favorável à

criação do Polo de Educação a Distância da Universidade São Francisco – USF no município de

Campinas, estado de São Paulo, por meio da Resolução CONSEPE 28/2018, em 19 de dezembro

de 2018.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições contrárias.

Bragança Paulista, 19 de dezembro de 2018.

Prof. Gilberto Gonçalves Garcia
Presidente

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ilb
er

to
 G

on
ca

lv
es

 G
ar

ci
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
01

0-
9B

D
C

-C
55

8-
91

3A
.